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Yttrande över En modell för svensk försörjningsberedskap 
(SOU 2023:50) 
(Fö2023/01478) 
 
 

Tandvårds- och läkemedelsförmånsverket (TLV) har beretts möjlighet att lämna synpunkter 

på remissen av betänkandet En modell för svensk försörjningsberedskap (SOU 2023:50). 

 
Sammanfattande synpunkter  

TLV anser i enlighet med utredningen att staten bör ta det yttersta ansvaret för 

försörjningsberedskapen och att en myndighet, så som Myndigheten för samhällsskydd och 

beredskap (MSB), ska ansvara för den nationella samordningen av försörjningsberedskapen. 
 

TLV anser att det är särskilt fördelaktigt att MSB ska ansvara för den nationella 

samordningen och utföra beredskapslagring med tillhörande tjänster på uppdrag av andra 

statliga myndigheter. TLV ser även positivt på att Upphandlingsmyndigheten ska ge praktiskt 

stöd i upphandling och avtalsskrivning. Eftersom flera av de aktörer som föreslås behöva 

genomföra beredskapsrelaterade åtgärder, vilka ofta förutsätter upphandling, har begränsad 

erfarenhet av både beredskaps- och upphandlingsarbete underlättar det genomförandet. 

 

TLV ser dock vissa begränsningar i betänkandet. För att kunna upprätthålla en säker och 

ändamålsenlig läkemedelsförsörjning är det viktigt att se till hela produktions- och 

distributionskedjan. Det är därför viktigt att MSB i sin tilltänkta roll samarbetar med övriga 

myndigheter inom hälsa, vård och omsorg samt med privata aktörer på området. Som 

betänkandet är skrivet så ligger det ett stort fokus på lagerhållningen av läkemedel i Sverige, 

men arbetet för att säkerställa att läkemedelsförsörjningen från distributör till 

apotek/apotekskund fungerar i olika scenarier är inte tillräckligt utvecklat. TLV vill i 

sammanhanget nämna att apoteksverksamhet regleras i delvis annan lagstiftning än övrig 

hälso- och sjukvård. 

 

TLV noterar att utredaren föreslår att fler beredskapsmyndigheter ska utses till 

totalförsvarsmyndigheter, men inte om det finns behov av att utse fler myndigheter till 

beredskapsmyndigheter. Såväl TLV som andra myndigheter har på senare år fått flera 

regeringsuppdrag på beredskapsområdet; i TLV:s fall bl.a. att utforma ett system med 

beredskapsapotek (S2021/03085) och utreda frågor om omsättningslagring av vissa 

läkemedel (S2023/02002). Mot den bakgrunden vill TLV lyfta frågan om fler myndigheter 

bör utses till beredskapsmyndigheter. 
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Beslut om detta yttrande har fattats av generaldirektören Agneta Karlsson. Föredragande har 

varit seniora analytikern Peter Skiöld. I den slutliga handläggningen har även analytikern 

Carl Björvang, seniora juristen Marit Carlsson och enhetschefen Gunilla Rönnholm deltagit. 
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